
Sigla Nome da Disciplina Turma Docente Email dicente Nome estudante RA RemuneraçãoMatrícula do
D t

AU042B
Projeto de extensão em Arquitetura e
Urbanismo II: Conforto térmico em escolas no
contexto das mudanças climáticas

B Leticia de Oliveira Neves 309270 lneves@unicamp.br Daniela Eleonora Carregã Balzan 249899 Bolsista

AU148 Teoria e Projeto VIII - Complexidade A Felipe Corres Melachos 321816 melachos@unicamp.br Débora Bonvecchio de Lima 233476 Bolsista

AU223 Topografia e Informações Geográficas para
Arquitetura A Henrique Candido de Oliveira 325046 hcandido@unicamp.br Pedro Jacomin Biscaro 253569 Bolsista

AU256 Tópicos em Arquitetura e Urbanismo XIX :
Desenho Universal no Projeto Arquitetônico A Núbia Bernardi 293022 nubiab@unicamp.br Beatriz Vieira Alves 166759 Bolsista

CV204 Materiais de Construção I A, B Carlos Eduardo Marmorato Gomes 302187 cemgomes@unicamp.br Marcelo Henrique Miano Aguiar 246753 Bolsista
CV323 Topografia B, C Luciano Aparecido Barbosa 323702 lbarbosa@unicamp.br Lucas Zaccarias 258606 Bolsista
CV411 Mecânica dos Sólidos I A Hugo Luiz Oliveira 323710 hluiz@unicamp.br Guilherme Barela 240281 Bolsista
CV432 Introdução a Economia A Pedro Perez 315770 pjperez@unicamp.br Mateus Serracchiani Ananias 206941 Bolsista
CV432/CV431 Mecânica dos Fluídos A/B José Gilberto Dalfré Filho 290356 dalfre@unicamp.br Luísa Barone Coli 206898 Bolsista
CV450 Metodologia Científica e Redação Científica A Ana Paula Bortoleto 306588 bortolet@unicamp.br Jonathan Willyam Cabral Brandão 237955 Bolsista
CV631 Sistemas Elétricos Prediais A/B Tiago Zenker Gireli 293930 zenker@unicamp.br Luiza Felipe de Jesus 183300 Bolsista
CV642 Sistemas de abastecimento de água A, B Ricardo de Lima Isaac 199052 isaac@unicamp.br Caique Cesar Alves de Medeiros 232636 Bolsista
CV813 Estruturas Metálicas II B Leandro Palermo Junior 146838 lpalermo@unicamp.br Eugênio Peron Negrucci 234057 Bolsista
CV832 Portos, Rios e Canais A/B Patrícia Dalsoglio Garcia 312509 pdgarcia@unicamp.br Érico Ueda Coutinho De O. Fernandes 170612 Bolsista

CV841 Ecologia aplicada à engenharia civil A Mariana Santos 311880 mariana@fec.unicamp.b
r Laura Martins Machado da Silveira 177428 Bolsista

PFI Emilia Wanda Bolsista

AU146 AU146 - Teoria e Projeto VI: Iluminação Natural
e Artificial na Arquitetura A Rafael Urano Frajndlich 308771 urano@unicamp.br Karine de Carvalho Oliveira 219561 Voluntário

AU146 Teoria e Projeto VI: Iluminação Natural e
Artificial na Arquitetura B Jéssica Cristine da Silva Fonseca Matos 318266 jmatos@unicamp.br Lucas Affonso Ribeiro 250051 Voluntário

AU147 Teoria e Projeto VI: acústica arquitetônica A, B Núbia Bernardi 293022 nubiab@unicamp.br Karen Yanagita Lau 176525 Voluntário
AU212 Desenho II: Desenho Técnico A Fabricia Zulin 324024 fabricia@unicamp.br Sofia Scalabrim Rodrigues da Cunha 246576 Voluntário
AU212 Desenho II: Desenho Técnico A Fabricia Zulin 324024 fabricia@unicamp.br Ana Livia Viscondi Silva 173183 Voluntário

AU256 Tópicos em Arquitetura e Urbanismo XIX :
Desenho Universal no Projeto Arquitetônico A Núbia Bernardi 293022 nubiab@unicamp.br Karen Yanagita Lau 176525 Voluntário

AU816 Sistemas Prediais Hidráulicos e Sanitáros A Tiago Zenker Gireli 293930 zenker@unicamp.br Rafael Baiochi Riboldi 240617 Voluntário
CV 402 Projeto Arquitetônico A/B Ana Maria Tagliari Florio 306417 anatagli@unicamp.br Gabriella Fernandes Medeiros 240261 Voluntário
CV204 Materiais de Construção I A, B Carlos Eduardo Marmorato Gomes 302187 cemgomes@unicamp.br Matheus Rubin Rosa 188348 Voluntário
CV225 Topografia e Geodesia I A Luciano Aparecido Barbosa 323702 lbarbosa@unicamp.br Tainá Luiza Barboza 207011 Voluntário
CV271 Tópicos Especiais em Extensão 22 A Luana Mattos de Oliveira Cruz 310706 luanamoc@unicamp.br Laura Valério 183949 Voluntário
CV414 Mecânica dos Sólidos I A, B, A/B Nathan Shauer 323615 shauer@unicamp.br Vinícius Giacomini Santos 207035 Voluntário
CV414 Mecânica dos Sólidos I A, B, A/B Nathan Shauer 323615 shauer@unicamp.br Pedro Mahfuz Frazão 240613 Voluntário
CV450 Metodologia Científica e Redação Científica A Ana Paula Bortoleto 306588 bortolet@unicamp.br Maria Laura Nochiyma Siqueira 250083 Voluntário
CV612 Estatica das Estruturas A, B, A/B Philippe Devloo 245399 phil@fec.unicamp.br Marina Meneghel 240534 Voluntário
CV631 Sistemas Elétricos Prediais A/B Alberto Luiz Francato 291529 francato@unicamp.br Pedro Henrique Santos Castellar 204655 Voluntário
CV642 Sistemas de abastecimento de água A, B Ricardo de Lima Isaac 199052 isaac@unicamp.br Guilherme Rafael Nunes de Oliveira 221050 Voluntário

CV821 Economia dos Transportes A Janaina Antonino Pinto 321818 janainaantonino@unica
mp.br Isabela Araújo de Campos 258171 Voluntário

CV823 Aeroportos A Janaina Antonino Pinto 321818 janainaantonino@unica
mp.br Igor Nimtz Boidak 172683 Voluntário

AU917 Técnicas Retrospectivas II: Sítios Urbanos A Regina Tirello 286661 tirello@unicamp.br Arthur de Souza Pera 231652 Voluntário


